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Når talent møder fællesskab 
 
Jeg er utrolig glad for at være startet som direktør for Akademiet for Talentfulde Unge 
Øst. Allerede i mine første dage har jeg mødt engagerede elever, dedikerede 
samarbejdspartnere og dygtige medarbejdere, der alle brænder for at give unge et sted, 
hvor de kan udfordre sig selv og udfolde deres potentiale. 
 

Unge med nysgerrighed, drive og lyst til fordybelse fortjener en indsats, hvor de kan blive 
udfordret og finde inspiration - en mulighed for at stå på tæer, så de kan vokse - både som 
mennesker og som individer. ATU Øst er netop sådan en indsats, og jeg ser det som en 
stor opgave og et privilegium at få lov til at videreudvikle det arbejde. 
 
Vi tror på styrken i de fællesskaber, hvor talentfulde unge mødes på tværs af fag og 
baggrunde for at dele viden, idéer og nysgerrighed. Sammen med engagerede undervisere 
og samarbejdspartnere vil vi fortsat udvikle ATU Øst som et omdrejningspunkt for læring, 
dannelse og personlig udvikling.  
 
Jeg ser frem til at lære både deltagere og samarbejdspartnere at kende, så vi sammen kan 
bygge videre på det stærke fundament, der allerede er skabt. 

 

 

 
 
Christian Corlin, direktør, ATU Øst  

 

 

  



 
 

Cyber Camp 2025 – læring og samarbejde om 
cybersikkerhed  
 
Det blev endnu en stor succes, da en engageret og forventningsfuld gruppe 
cyberinteresserede elever tilbragte en weekend i november 2025 på Aalborg Universitet i 
Københavns Sydhavn til efterårets Cyber Camp.  
 
I løbet af weekenden blev der arbejdet intensivt med hacking, kodning og problemløsning 
i en inspirerende og lærerig atmosfære. Med støtte fra dygtige undervisere og deltagernes 
imponerende gåpåmod blev det to dage fyldt med ny viden, udfordringer og godt humør.  
 
Som ved tidligere Cyber Camps bød weekenden på både spændende oplæg og hands-on 
cases, hvor eleverne lærte gennem aktiv deltagelse og samarbejde. Et højdepunkt var den 
afsluttende konkurrence, som blev mødt med stort engagement og kampgejst. Et stort 
tillykke skal lyde til årets vinder – flot klaret! 
 
Vi glæder os allerede til at gentage succesen ved Cyber Camp i foråret 2026. Vil du med – 
eller kender du en elev, der burde deltage? Så hold øje med vores hjemmeside og digitale 
platforme for opdateringer. 
 
 

 
Eleverne lærte om bl.a. hacking og kodning 
 
 

 

 
Kultur, historie og studieliv: ATU Øst udforsker England 
 

30 nysgerrige gymnasieelever fra ATU Øst tilbragte fem dage fyldt med læring, kultur og 
inspiration i London, Oxford og Cambridge. Turen begyndte med en guidet rundvisning i 
London, hvor byens historie, skjulte perler og charmerende kvarterer blev bragt til live 
gennem spændende fortællinger. 
 
Næste stop var Oxford, hvor eleverne besøgte Harris Manchester College og Exeter 
College, deltog i foredrag og oplevede universitetsstemningen på nært hold – og ikke 
mindst udforskede den ikoniske boghandel Blackwell. Tilbage i London besøgte eleverne 



 
 

flere universiteter, herunder UCL og King’s College, og lærte om studielivet i storbyen, 
inden aftenen bød på teateroplevelsen Shakespeare’s Globe Theatre.  
 
Turens sidste hele dag blev tilbragt i Cambridge med rundvisning på universitetet, 
inspirerende oplæg om optagelse og økonomi samt en elegant formal hall dinner, hvor 
både mad og atmosfære gjorde et uforglemmeligt indtryk.  
 
Og endelig blev det hele sluttet af med et besøg på Den Danske Ambassade i London, hvor 
eleverne mødte nogle af ambassadens praktikanter og fik et alternativt bud på hvordan 
man kan komme til udlandet via sit studie. 
 
Fem dage fyldt med oplevelser, indsigt og minder, der vil vare ved. 
 
 

 
Universitetsbesøg med glade elever 
 
 

 

 
Flot optag på grundskoleprogrammerne  
 

Vi har igen i år oplevet stor interesse for ATU Østs grundskoleprogrammer, hvor mere end 
600 nye elever på Yngre Talenter- og Junior Talenter-programmerne har påbegyndt 
undervisningen.  
 
Her får eleverne mulighed for at fordybe sig i en bred vifte af emner – de kan blandt andet 
dykke ned i begrebet sportswashing og undersøge, hvordan visse stater bruger sport som 
et magtmiddel, prøve kræfter med rollen som skadestuelæge for en dag eller kaste sig ud i 
antropologisk feltarbejde. De kan også blive klogere på forhandlingsstrategi og afprøve 
den i en fiktiv retssal, dykke ned i arvelighed og de svære valg inden for genetik og 
sundhedsetik eller undersøge, hvorfor vi egentlig følger flokken gennem 
socialpsykologiens perspektiv. 
 
Det er en fornøjelse at læse elevernes flotte evalueringer af undervisningen – vi kan se, at 
de både bliver inspireret, fagligt udfordret og får brugbare værktøjer til deres fremtidige 
skolegang. 



 
 

 

 

 
Elever til undervisning 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

    

 

 

Mørkhøjvej 78, 2700 Brønshøj, info@talentfuldeunge.dk 
 

 

 

 

 

Hvis du ikke længere ønsker at modtage nyhedsbrevet, så skriv til info@talentfuldeunge.dk 
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